Городской  округ  город  Дивногорск Красноярского края

[image: ]
Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.04.2025                                            г. Дивногорск                                      №  57- 152  -ПА

Об отчете Главы города Дивногорска
о результатах деятельности
администрации города Дивногорска в 2024 году

	Руководствуясь статьями 26, 35, 38, 41 Устава города Дивногорска Красноярского края, в соответствии с решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.05.2018 № 28-223-ГС «Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета Главы города Дивногорска о результатах его деятельности и деятельности администрации города Дивногорска», заслушав  и обсудив отчет Главы города Дивногорска Иванова Д.В. о результатах деятельности администрации города Дивногорска в 2024 году депутаты городского Совета отмечают, что администрацией города достигнуты положительные результаты в сферах образования, культуры и спорта, в вопросах благоустройства территорий ГО г. Дивногорск, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Отчет Главы города Иванова Д.В. о результатах деятельности администрации города Дивногорска в 2024 году принять к сведению.
	2. Рекомендовать Главе города и администрации города Дивногорска в 2025 году в ходе исполнения полномочий, закрепленных Уставом городского округа город Дивногорск Красноярского края, и учитывая пожелания жителей ГО г. Дивногорск,  особое внимание уделить решению следующих задач:
2.1. По повышению качества работ по содержанию дорог, тротуаров и лестниц в городе и поселках ГО г. Дивногорск, своевременном проведении ямочного ремонта дорожного полотна;
2.2. По повышению качества работ по содержанию  и уборке кладбищ ГО г. Дивногорск;
2.3. По участию в реализации очередного этапа  переселения жителей из ветхого и аварийного жилья, а также контроль своевременности  сноса аварийных расселенных домов;
2.4. По повышению качества содержания и ремонта освещения общественных пространств на территории ГО г. Дивногорск ;
2.5. По установке и содержанию контейнерных  площадок по сбору ТКО;
2.6. По принятию мер, направленных на сокращение кредиторской задолженности и оздоровление финансово - хозяйственной деятельности МУП;
 2.7. По завершению подготовки Генерального плана и правил  землепользования и застройки на территории ГО г. Дивногорск;
2.8. По оказанию помощи семьям участников СВО, проживающих на территории  ГО г. Дивногорск;
2.9. По реализации предложений депутатов Дивногорского городского Совета, сформированных на основании обращений жителей ГО г. Дивногорск, по ремонту объектов городской инфраструктуры;
2.10. По активизации работы административной комиссии по соблюдению правил благоустройства;
2.11. По проработке вопроса по строительству дома для специалистов бюджетной сферы.
3. Включить в повестку  сессий городского Совета вопросы о ходе исполнения задач, указанных в пункте 2 настоящего решения.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании газеты «Огни Енисея», в сетевом издании «Официальный сайт газеты «Огни Енисея» и на официальном сайте администрации г. Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Дивногорского
городского Совета депутатов	                                                     Ю.И. Мурашов

image1.png